
Titul filmu

Pět z milionu

Tagline Krátka synopsa

Film Pět z milionu Zbyňka Brynycha obsahuje pět
povídek.Mistr a dvacátý učedníkUčedník Vašek pracuje

s mistrem Karpíškem na věži mikulášského chrámu.
Karpíšek je ze staré školy a jeho výchovné metody se
Vaškovi nezamlouvají. Je rozhodnut od Karpíška odejít,
tak jako před ním devatenáct jiných učedníků...Každý
týden je neděleDůchodce Hanousek je čilý stařík, stále

něco podniká a stále má co dělat. Jednoho dne půjčí
synovi peníze na nové auto a syn ho pozve na nedělní

výlet. Hanousek se těší a odřekne proto obtížně
získané zaměstnání průvodce Prahou. Ale...To zavinil

BonifácMladí manželé Jirouškovi oslavují v den svatého
Bonifáce své seznámení. Tento den si vždy zopakují

všechno, co před lety prožili...Otrhaná
písničkaMuzikanti Vilda a Martin týden co týden

vyhrávají na svatbách. Jednoho dne jim místo výslužky
zahraje mladý novomanžel klavírní

skladbu...PavučinaPoslední dny před nástupem do
prvního zaměstnání tráví mladičká Kateřina v

rekreační osadě. Nemá už zájem o dětské hry svých
přítelkyň. Toulá se po okolí a potká jen o málo staršího

kamaráda Karla...

Dlhá synopsa

Technické informácie a kredity

Pôvodný názov: Pět z milionu
Anglický názov:
Rok: 1959
Krajina: Československo
Jazyk: CS
Titulky: cz
Stopáž: 99 min
Dostupnost:

Žáner: Dráma
Réžia: Brynych Zbyněk
Scenár:
Strih:
Kamera:

Ocenenia Hrajú

Marvan Jaroslav(Karpíšek), Tříska Jan(Vašek),
Kreuzmann František(Hanousek)



FILM EUROPE, s.r.o., Matúškova 10, 831 01 Bratislava
info@filmeurope.eu, www.filmeurope.sk


